БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

(МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,

 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №  94                                                                                                 от  11.11.2014 г

О  проведении конкурса народного творчества, «Край мой родной»
среди  учреждений культуры
сельского   поселения Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан посвященный

Году культуры
            В соответствии с  Указом  Президента Республики  Башкортостан  об  объявлении  2014 года  в  Республике  Годом культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 ноября 2014 года в 13-00 ч  в   здании Васильевского сельского дома культуры  конкурс  народного творчества «Край мой родной» среди  учреждений культуры сельского   поселения  Петровский   сельсовет  муниципального района   Ишимбайский район  Республики  Башкортостан,  в   рамках   проведения  Года   культуры.

2. Утвердить  положение   о конкурсе, согласно приложению.

3. Предложить   коллективам  сельских   клубов  сельского   поселения Петровский сельсовет  принять участие в конкурсе.

          4. Настоящее постановление   подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации  сельского   поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заведующую СДК с.Васильевка – Филиппову Веру Даниловну.
Глава  администрации
сельского  поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ _____________________О.Н.Морозова
                                                                                                                        Приложение №___

                                                                                                  к постановлению главы администрации

                                                                                                  СП Петровский сельсовет

                                                                                                 №____от________2014г.

Положение
о проведении конкурса народного творчества,посвященного 75-летию города Ишимбая «Край родной-город мой Ишимбай»  среди учреждений культуры СП Петровский сельсовет МР Ишимбайский район РБ МР Ишимбайский район Республике Башкортостан
1.Организаторы праздника
СП Петровский  сельсовет МР Ишимбайский район РБ
Васильевский сельский Дом культуры
2.Цели и задачи
Конкурс проводится в целях:
-сохранения и дальнейшего развития лучших традиций народного творчества
-воспитание у детского и взрослого населения любви к родному краю, Родине, народному творчеству, как кладези истинных человеческих ценностей.
-расширения творческих связей и обмена опытом  между участниками художественной самодеятельности
-активизация культурно-массовой работы и развитие творческих способностей работников культуры
3. Порядок и условия проведения фестиваля.
     Конкурс народного творчества, посвященного 75-летию города Ишимбая «Край родной-город мой Ишимбай»проводится среди учреждений культуры СП Петровский сельсовет МР  Ишимбайский район РБ.

     В конкурсе принимают участие самодеятельные коллективы и исполнители народного творчества, без ограничения возраста и учета ведомственной принадлежности

     Конкурс проводится 12 ноября 2014 года в 13.00 часов в Васильевском сельском Доме культуры СП Петровский  сельсовет МР Ишимбайский район РБ.

    Требования к  программам и участникам:
Программа конкурса разножанровая,  должна отражать  тему конкурса.

Программа каждого учреждения культуры в целом  до 20 минут.

Каждое учреждение культуры представляет программу, включающую сценарный ход, режиссерское решение,финал.

4. Критерии оценки  программы:
 -отражение тематики,

- исполнительский уровень,

- сценическая культура,

- артистизм, местный колорит

5.Награждение участников праздника.
  По итогам просмотра конкурсных программ, лучшим коллективам, исполнителям народного творчества присваивается звание «Лауреат  народного творчества «Край родной-город мой Ишимбай»  с вручением диплома 1,  2,  3  степени , дипломанта и  специальные призы.
7.Организационные вопросы
   Заявки на участие в конкурсе предоставить в Васильевский сельский Дом культуры СП Петровский сельсовет МР Ишимбайский район.

   По всем организационным вопросам обращаться директору Васильевского СДК Филипповой Вере Даниловне по телефону: 89871390818;
Оргкомитет